ニッポン・ニュー・マーケット－「ヘラクレス」

平成 17 年 9 月 28 日

各位

大阪市中央区瓦町三丁目 5 番 7 号

株式会社アドバンスクリエイト

代 表 取 締 役 社 長  濱 田  佳 治

（コード番号 8798）

（連絡先）執 行 役 員

経営管理本部長 下牧 新八

電話 06-6204-1193

大和生命保険株式会社の保険商品の取扱開始について

生命保険・損害保険を幅広く取扱う専業保険代理店の株式会社アドバンスクリエイト（大

阪市中央区、代表取締役社長：濱田 佳治、以下アドバンスクリエイト）は国内中堅生命保

険会社の大和生命保険株式会社（東京都千代田区、取締役社長：中園 武雄、以下大和生

命保険）と、代理店委託契約を締結することに合意いたしましたのでお知らせいたします。

アドバンスクリエイトは、「売りに行く」から「買いに来ていただく」販売戦略のもと、

「保険市場（ほけんいちば）」を統一ブランドとし、通信販売・Ｗｅｂ・ショップ・テレマ

ーケティング・訪問販売等の多様な販売チャネルで保険流通市場を創造中であります。中

でも、お客様が自分に合った保険を自由に選択できる「保険のコンビニエンスストア」を

目指した、保険ショップ「保険市場」は9月28日現在、全国40都道府県、135店舗で営業し

ております。

同ショップでは、対面販売によるきめ細やかなフォローにより、従来のアドバンスクリ

エイトの主力であるガン保険・医療保険等の疾病保険、傷害保険等の「第三分野」（注.※1）

と呼ばれる「生きるための保険」に加え、通信販売では取扱いの少なかった個人年金保険

や、お客様のニーズにお応えした保険の設計も可能となっております。

（※1）「第三分野」とは、生命保険の固有分野(第一分野)と損害保険の固有分野（第二分野）

のいずれにも属さないとされてきた傷害・疾病・介護に関する分野を指します。

このような状況に鑑み、アドバンスクリエイトでは、異業種コンソーシアム市場（鹿鳴

館倶楽部）に戦略的商品を開発・投入し、医療保障分野を軸として事業展開を行っている

大和生命保険の保険商品の取扱い開始により、多様な商品ラインナップの強化が図れ、よ

り一層、お客様のさまざまなご要望に応えることができるとともに、保険ショップ「保険

市場」のブランド力の強化が図れるものと考えております。

なお、本件取扱いによる業績に与える影響は現在のところ未定でありますが、今後明ら

かになり次第発表いたします。

 現在、当社が推し進めている戦略は、保険業界を取巻く環境の中で時流を的確に捉えた

ものと確信しております。

 この環境下、企業規模（業界におけるシェア）の拡大を最優先とし、期初発表の計画通

り、一定の利益を確保しつつ、将来にわたる収益の拡大に努めてまいります。

                                     以 上